南阳市教育局
教督〔2022〕271号
————————————————————————————
南阳市教育局

关于公布“学宪法 讲宪法”主题征文活动

评审结果的通知
各县区教体(育)局，城乡一体化示范区教育中心，鸭河工区、官庄工区社会事业局，油田教育中心，市属各职业院校、局属各中小学校：
根据《南阳市教育局办公室关于在全市教育系统开展“学宪法讲宪法”主题征文活动的通知》（教办督〔2022〕119号）精神，在广泛深入学习的基础上，各县区精心组织，动员广大师生积极参与2022年度“学宪法 讲宪法”主题征文活动，经个人申报、学校推荐、县区初审，共上报优秀主题征文217篇，其中教师103篇，学生114篇。经市级组织评委会评选，共评出获奖征文179篇，其中教师组一等奖19篇，二等奖42篇，三等奖24篇，学生组一等奖5篇，二等奖30篇，三等奖59篇，现将结果予以公布（见附件）。
希望获奖师生珍惜荣誉，再接再厉，不断提升法治思想，切实发挥好表率作用。全市师生要以他们为榜样，深入学习贯彻习近平法治思想，全面落实国家和省市教育系统“八五”普法规划有关要求，推动全市教育系统宪法学习宣传教育走深走实，进一步在广大师生中普及宪法知识、弘扬宪法精神，引导广大师生自觉成为宪法的忠实崇尚者、自觉遵守者、坚定捍卫者，为全市教育事业高质量发展提供有力法治保障。

附件：南阳市教育系统“学宪法 讲宪法”主题征文活动评审结果

   南阳市教育局

2022年8月25日

附件：

南阳市教育系统“学宪法 讲宪法”主题征文活动评审结果

一、教师组

	征文题目
	作者姓名
	学校/单位
	等次

	宪法与我们的生活息息相关
	贾佳佳
	方城县第三高级中学
	一等奖

	国无法不治，教无法不立
	赵猛
	内乡县第五小学
	一等奖

	法律的王，时代的光
	孙兆存
	社旗县苗店镇中心学校
	一等奖

	宪法在我心
	王赟
	南阳市第十二小学校
	一等奖

	宪法就在我们身边
	薛淑戈
	南阳市汉冶中学
	一等奖

	我们与法如影随形
	王悦晴
	南阳市实验中学
	一等奖

	做好普法教育  呵护童年成长
	费宏娟
	南阳市第三十三小学校
	一等奖

	与宪法一路同行
	杨晗
	唐河县第三小学
	一等奖

	知法守法 从我做起
	赵婷
	唐河县友兰小学
	一等奖

	留得正气冲霄汉，著成宪法照尘寰
	刘艳
	唐河县泗洲小学
	一等奖

	尊崇宪法，从我做起
	曾庆枞
	桐柏县城关镇第四小学
	一等奖

	师生携手，让法制走进校园
	施芳芳
	新野县沙堰镇第二中心小学
	一等奖

	学宪法、知宪法、懂宪法、尊宪法
	靳梦浩
	新野县城郊乡第二中心小学校
	一等奖

	以法治为指引，共筑和谐校园
	宋英莉
	南阳市油田第五小学
	一等奖

	宪法为教育保驾护航
	马文丽
	镇平县涅阳二小
	一等奖

	宪法在心中
	司君芳
	镇平县卢医镇军刘沟小学
	一等奖

	学习宪法 尊崇宪法 维护宪法
	王静
	南阳市第六小学
	一等奖

	遵宪守法学“习”思，扬宪普法师生职
	刘影
	南阳市第六十小学
	一等奖

	知宪善行方致远，学宪扬宪树新风
	焦李军
	南阳市实验中学
	一等奖

	换个方式讲宪法
	方浩
	方城县第一初级中学
	二等奖

	贯彻落实习近平总书记法治思想，以法治思维呵护青少年健康成长
	卢山
	方城县袁店回族乡回族初级中学
	二等奖

	尊崇宪法，与法同行
	崔冬雪
	方城县厚德幼儿园
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	郑恒艳
	南召县云阳镇第一中心小学校
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	李一平
	南召县云阳镇第一中心小学校
	二等奖

	弘扬宪法精神，构建和谐社会
	夏晓苗
	南召县浩创实验小学
	二等奖

	让法治成为全社会共同信仰
	王泓杰
	南召丹霞实验学校
	二等奖

	尊崇宪法，从心做起
	李燕
	南召县城关镇第一初级中学
	二等奖

	青少年宪法教育的实践与探索
	李田
	内乡菊潭学校
	二等奖

	以法律之光，守护花开
	马媛
	内乡第三高级中学
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	李莉
	内乡县实验初级中学
	二等奖

	弘扬宪法精神从我做起
	周燕腾
	社旗县饶良镇寄宿制学校
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	文晓晗
	社旗县朱集镇初级中学
	二等奖

	不忘初心 笃行致远
	高双
	南阳市第二十二中学校
	二等奖

	浅谈习近平法治思想
	张振、陈煜烨
	南阳幼儿师范学校
	二等奖

	中等职业学校宪法教育的问题与路径
	李想、袁晓
	南阳幼儿师范学校
	二等奖

	宪法，我与你原来如此“亲近”
	许译申
	南阳市第二十三中学
	二等奖

	树立宪法意识 弘扬宪法精神
	刘创
	南阳市姜营小学
	二等奖

	尊崇宪法 从我做起
	赵从芝
	唐河县第一小学
	二等奖

	学悟法治思想，锻造最美师德
	杨玉萍
	唐河县第二初级中学
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	邱常璞
	桐柏县第一初级中学
	二等奖

	与法同行，法在心中
	陈慧
	桐柏县城关第一小学
	二等奖

	勠力同心弘扬宪法精神
	张洋洋
	桐柏县方树泉中学
	二等奖

	扬“法”起航，护苗成长
	王青
	桐柏县城关镇实验小学
	二等奖

	尊崇宪法于点滴
	肖蕊
	南阳市第三中学校
	二等奖

	学宪法 守宪法 喜迎二十大
	王岳
	南阳市第二完全学校
	二等奖

	尊崇宪法 从我做起
	朱翀燕、刘志花
	南阳市宛城区汉冢乡顾新庄小学
	二等奖

	略知孔子三分礼，不犯萧何六尺条
	阮亚男
	南阳市第十八小学
	二等奖

	学习宪法  尊崇宪法
	方延伟
	南阳市第十九小学
	二等奖

	用法治为民族复兴保驾护航
	徐吉红
	南阳市第九完全学校高中部
	二等奖

	学宪法讲宪法 建设法治校园 教师先行
	陈兰升、郭洋
	南阳市第二十一学校
	二等奖

	法律相伴  和谐校园
	龚建伟
	南阳市第二十三小学校
	二等奖

	与法同行 伴你我成长
	王晶晶
	南阳市潦河坡镇中心小学
	二等奖

	多读宪法，深思启智
	周海耀
	淅川县第四小学
	二等奖

	尊崇宪法  从我做起
	吕祥云
	淅川县第一初级中学
	二等奖

	遍洒宪法之光 滋养祖国花朵
	黄鑫
	新野县城区汉桑城小学
	二等奖

	尊崇宪法  从我做起
	樊晓彤
	新野县樊集乡泰山庙中心小学
	二等奖

	法制立心间，教育促成长
	马海梦
	南阳市油田第二小学
	二等奖

	学法讲法我先行
	岳春普
	南阳市油田第二中学
	二等奖

	学宪法讲宪法  师生共筑中国梦
	惠婉
	南阳市油田第六中学
	二等奖

	法治国度  平安生活
	徐春
	镇平县石佛寺镇第一实验学校
	二等奖

	以法之名 凝聚一心
	吕佳
	镇平县安字营镇闫庄小学
	二等奖

	学习习近平法治思想落实青少年普法教育
	倪金全
	方城县独树镇第五初级中学
	三等奖

	尊崇宪法，从我做起
	孙炳鑫
	社旗县李店镇中心学校
	三等奖

	尊崇宪法,从我做起
	周大丽
	社旗县大冯营镇中心学校
	三等奖

	学习宪法知识 弘扬宪法精神
	柳琳
	南阳市第十二小学校
	三等奖

	学习习近平法治思想 弘扬宪法精神  建设法治中国
	刘英
	南阳市第二十二中学校
	三等奖

	加强法治教育引领青少年成长
	乔冬冬
	南阳市第二十三中学
	三等奖

	学习宪法知识 尊崇宪法精神
	龚岚
	南阳市第三十九小学
	三等奖

	德在心中 与法同行
	陈晓
	桐柏县淮北小学
	三等奖

	宪法在我心中
	刘洋婷
	南阳市第十八完全学校
	三等奖

	弘扬宪法精神 我们与法同行
	丁勇
	南阳市第二十七小学
	三等奖

	与宪法同行
	范明秋
	南阳市第十四小学校
	三等奖

	学宪法讲宪法征文
	周成转
	淅川县仓房镇初级中学
	三等奖

	宪法在我心中
	李上金
	淅川县第三小学
	三等奖

	宪法是我们的保护神
	曹宇
	淅川县寺湾二小
	三等奖

	弘扬宪法精神，构建和谐社会
	程颖
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	知法懂法守法，慎思明辨笃行
	王丽
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	尊宪法以治家国  崇宪法人人有责
	闫晓明
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	学宪讲法  助推全面依法治国
	杜铭恩
	西峡县第二高级中学
	三等奖

	知法学法守法用法  全面推进依法治国
	刘梦洋
	西峡县第二高级中学
	三等奖

	宪法在我心中
	王英剑
	新野县王集镇初级中学
	三等奖

	学宪法，讲宪法教师
	张颖
	南阳油田实验小学
	三等奖

	心中常有法   万事都不怕
	王亚丽
	镇平县晁陂镇甲林小学
	三等奖

	依法治校，和谐发展
	谢玉强
	镇平县杨营镇第二初级中学
	三等奖

	没有规矩不成方圆
	周婷
	镇平县杨营镇沙家小学
	三等奖

二、学生组

	征文题目
	作者姓名
	学校/单位
	等次

	握住你的暖光，我的手
	梁志彬
	社旗县朱集镇初级中学
	一等奖

	守底线 知敬畏 明目标 报祖国
	张荣阳
	南阳市五中
	一等奖

	童眼看宪法
	赵梦源
	南阳市第十五小学校
	一等奖

	尊崇宪法 从我做起
	王朵儿
	南阳市第二十七小学校
	一等奖

	舅舅“伏法”记
	王帅艺
	新野县施庵镇第二初级中学
	一等奖

	宪法在心中，同行你我他
	潘新月
	方城县第五高级中学
	二等奖

	法在我心中
	程振源
	方城县程庄小学
	二等奖

	法律驻心间
	张林洪
	方城县广阳一初中
	二等奖

	第一步从学法开始
	周文卓
	方城县小史店镇第二初级中学
	二等奖

	学好宪法,讲好宪法，做最美学生
	马娟
	方城县袁店回族乡回族初级中学
	二等奖

	学法用法守法 宪法永驻心中
	牛星蘅
	内乡县第四小学
	二等奖

	与宪法同行
	魏慧鋆
	内乡县岞曲镇庙湾小学
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	吕恬恬
	内乡县赤眉镇一初中
	二等奖

	争做法律小卫士
	宋依林
	社旗县李店镇狮子庄小学
	二等奖

	做守法公民
	周梦炎
	社旗县晋庄镇高级小学
	二等奖

	《宪法》在我身边
	张正鑫
	南阳市第十二小学校
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	杨子涵
	南阳市第十二小学校
	二等奖

	学宪依宪，做法治新时代青年
	王楚怡
	南阳市第五中学
	二等奖

	做学法守法好公民
	袁睿悦
	南阳市第三十九小学
	二等奖

	心中有盏红绿灯
	赵晓阳
	唐河县第一小学
	二等奖

	尊崇宪法 从我做起
	张舒然
	唐河县第三小学
	二等奖

	遵从宪法 安然前行
	罗婕予
	唐河县泗洲小学
	二等奖

	今天，你学法了吗？
	白千玺
	桐柏县城关第三小学
	二等奖

	学宪法  讲宪法
	刘嘉航
	南阳市第三中学校
	二等奖

	宪法时刻守护着我们
	郭妍彤
	南阳市第二十四小学样
	二等奖

	学宪法 讲宪法
	裴诗瑶
	南阳市第二十三小学校
	二等奖

	宪法在身边，我们在行动
	寇嘉桐
	淅川县第九小学
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	高一博
	淅川县九重镇直小学
	二等奖

	尊崇宪法,从我做起
	徐牧周
	西峡县第一高级中学
	二等奖

	事必自法 然后可为
	杜慧
	西峡县第一高级中学
	二等奖

	做“学宪法 讲宪法”的践行者
	乔思雨
	新野县五星镇第一中心小学校
	二等奖

	无规矩 不方圆
	翟梓帆
	新野县沙堰镇翟庄学校
	二等奖

	遵崇宪法   从我做起
	常媛媛
	南阳市油田第二中学小学部
	二等奖

	与法同行
	靳翼隆
	镇平县王岗初中
	二等奖

	尊崇宪法，从我做起
	郭拉菲
	镇平县雪枫实验学校
	二等奖

	与法同行
	张誉文
	南召县城关镇第一初级中学
	三等奖

	宪法在我身边
	栗梦然
	南召县浩创实验小学
	三等奖

	做知法守法好公民
	李峰阅
	南召县云阳镇第一中心小学校
	三等奖

	尊崇宪法，从我做起
	张心蕊
	南召县云阳镇第一中心小学校
	三等奖

	学宪法，讲宪法
	郑惠芳
	南召县云阳镇第一中心小学校
	三等奖

	知法、守法、用法，共建美好家园
	牛欣怡
	内乡县瓦亭镇薛岗中心小学
	三等奖

	心存宪法  社会和谐
	李美琳
	社旗县饶良镇二户岗小学
	三等奖

	宪法，生活的导师
	李修宁
	社旗县第一初级中学
	三等奖

	弘扬宪法精神，捍卫宪法尊严
	王兆鹏
	南阳市五中
	三等奖

	学宪法讲宪法
	曾诗涵
	南阳市五中
	三等奖

	学宪法讲宪法
	赵永赟
	南阳市五中
	三等奖

	宪法治国，准绳安邦
	靳雨晴
	南阳市五中
	三等奖

	宪法是公民权利的保障书
	张迎捷
	南阳市五中
	三等奖

	学习法治思想 弘扬宪法精神
	丁宁
	南阳市汉冶中学
	三等奖

	尊崇宪法，从我做起
	王奕淦
	南阳市第二十二中学校
	三等奖

	学宪法讲宪法，从我做起
	李卓远
	南阳市第二十二中学校
	三等奖

	尊崇宪法 从我做起
	刘舒鑫
	南阳幼儿师范学校
	三等奖

	习近平法治思想指导下的职业院校法治教育发展
	张亚丽
	南阳幼儿师范学校
	三等奖

	做守法的好孩子
	李正阳
	南阳市第三十二小学
	三等奖

	学宪法 讲宪法 从我做起
	宋佳璇
	南阳市姜营小学
	三等奖

	学宪法讲宪法
	魏梓洋
	南阳市菱角池小学
	三等奖

	尊崇宪法 从我做起
	胡越泽
	唐河县友兰小学
	三等奖

	学习宪法 从我做起
	宋宇航
	唐河县第二初级中学
	三等奖

	法制安全在我们身边
	刘佳琪
	桐柏县城关第二小学
	三等奖

	心存宪法，社会和谐
	高悦恺
	桐柏县教师进修学校附属学校
	三等奖

	做一名学法、知法、懂法、守法的好少年
	娄馨文
	桐柏县城关五小
	三等奖

	尊崇宪法，茁壮成长
	李宝欣
	桐柏县淮北小学
	三等奖

	维护宪法权威 弘扬宪法精神
	周笑语
	南阳市第二完全学校
	三等奖

	尊崇宪法 从我做起
	刘一达
	南阳市第十九中学校
	三等奖

	法至古今
	翟灵灵
	南阳市卧龙区潦河坡镇初级中学
	三等奖

	宪法映心 祖国腾飞
	王宗巧
	卧龙区潦河坡镇初级中学
	三等奖

	努力学法，做一名合格的中学生
	尚杰程
	南阳市卧龙蒲山一中
	三等奖

	尊崇宪法  从我做起
	王童瑶
	南阳市第十四小学校
	三等奖

	尊崇宪法  从我做起
	张铭轩
	南阳市第十八小学
	三等奖

	浩浩初心天地连，宪法精神久弥坚
	范静雅
	淅川县九重镇第二初级中学
	三等奖

	宪法与我同行
	马欣怡
	淅川县寺湾镇大坪中心小学
	三等奖

	尊法守法，青年先行
	尹鑫
	淅川县西簧乡初级中学
	三等奖

	学宪法讲宪法
	谢翔宇
	淅川县仓房镇直小学
	三等奖

	尊崇宪法  敬畏宪法
	孔骊馨雨
	淅川县九重镇第二初级中学
	三等奖

	做尊崇宪法的时代新人
	王若琳
	淅川县九重镇第一中心小学
	三等奖

	宪法在你我身边
	吕贺
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	淬法律之火 铸时代之刃
	李雪丹
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	明法遵宪 修己安国
	陈泊翰
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	尊崇中国宪法 续写民族篇章
	赵海涵
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	诵尊法之诗 歌崇法之章
	贾青秀
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	宪法精神 永不磨灭的番号
	曹萌
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	学法以明纪 守法以律己
	沈姝彤
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	尊崇宪法你我起 共建和谐点滴行
	符鑫
	西峡县第一高级中学
	三等奖

	宪法伴我成长
	郭浩宇
	新野县城区汉桑城小学
	三等奖

	宪法伴我行
	王孟涵
	新野县城区北关小学
	三等奖

	法律，让生活更美好
	李宗南
	南阳市油田实验小学
	三等奖

	法在我心中
	李睿祺
	南阳市油田第二小学
	三等奖

	学习宪法，遵守宪法 做一名守法的小学生
	忽怡梦
	南阳市油田第五小学
	三等奖

	学宪法  讲宪法
	龚诗琪
	南阳市油田第三中学
	三等奖

	学宪法，讲宪法，从我做起
	张皓程
	镇平县院士育才中学
	三等奖

	尊崇宪法，从我做起
	赵利
	镇平县雪枫实验学校
	三等奖

	时时刻刻不忘宪法
	肖雅琳
	镇平县石佛寺镇石佛寺小学
	三等奖

	宪法在我心中
	靳雅彬
	镇平县晁陂镇郝堂小学
	三等奖

	遵法守法，从我做起
	杨润霖
	镇平县尚营小学五年级
	三等奖